

# DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 37 DEL 29/04/2020

OGGETTO: Affidamento dell'incarico di rinnovo dal 01-04-2020 al 31-03-2022 dei canoni per il sistema di biglietteria elettronica e servizio di prevendita in uso alla Fondazione all'operatore economico VIVATICKET S.P.A.—CIG: Y792CD5B09

## IL SOVRINTENDENTE

### VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari ;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante *Disposizioni in materia di appalti* pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l'acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

la richiesta n° 232 del 27 aprile 2020 dell'Ufficio Provveditorato ed Economato, nella quale si manifesta la necessità di provvedere al contratto per l'utilizzo del sistema di biglietteria e del circuito di prevendita fornito dall'operatore economico VIVATICKET S.P.A.;

### **CONSIDERATO**

che il suddetto sistema di biglietteria del circuito Vivaticket è già in uso presso la biglietteria della Fondazione e comprende il sistema di biglietteria T-Lite, l'utilizzo di server e smart card di Vivaticket, il servizio di prevendita, il canale internet www.vivaticket.it, il canale Call Center Vivaticket, il canale Punti Vendita Autorizzati, i Circuiti Terzi Vivaticket, l'Ufficio Gruppi Vivaticket, il Via SMS con circuito Cartasì, nonché il noleggio dell'hardware necessario, composto da N. 3 PC con doppio monitor LCD, tastiera e mouse, N. 1 PC con singolo monitor LCD, tastiera e mouse, N. 4 penne ottiche per la lettura del codice a barre, N. 4 Stampanti termiche Toshiba o similare;

che VIVATICKET S.P.A. fornisce tale proprio sistema alle istituzioni culturali più prestigiose d'Italia, con una piattaforma tecnologica omologata secondo le normative vigenti;

che il rinnovo in oggetto si rende necessario per esigenze di continuità gestionale, nonché per usufruire delle conoscenze specifiche acquisite dal personale della Fondazione;



### PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

- in ottemperanza all' art. 40 del D. Lgs 50 / 2016, si è provveduto ad invitare in data 28 aprile 2020, attraverso la propria piattaforma telematica per le gare, l'operatore economico VIVATICKET S.P.A. a presentare la propria migliore offerta economica;
- al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 12.00 del 28 aprile 2020, la ditta VIVATICKET S.P.A. ha presentato un'offerta per l'affidamento in oggetto pari a € 9.000,00 più IVA annuali, oltre a diritto di prevendita sui biglietti del 10%, con un minimo di € 1,50 e con commissione di servizio del 4%, con un minimo garantito di € 3,00 sugli abbonamenti;

### **PRECISATO**

che l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n°50 del 2016, nonché il proprio Regolamento sulla acquisizione di beni e servizi, consentono un affidamento diretto, senza acquisire altri preventivi, qualora si tratti di affidamenti al di sotto di € 40.000,00;

#### **DETERMINA**

di affidare l'incarico per il sistema di biglietteria elettronica Vivaticket e circuito di prevendita già in uso alla Fondazione – comprendente il sistema di biglietteria T-Lite, l'utilizzo di server e smart card di Vivaticket, il servizio di prevendita, il canale internet www.vivaticket.it, il canale Call Center Vivaticket, il canale Punti Vendita Autorizzati, i Circuiti Terzi Vivaticket, l'Ufficio Gruppi Vivaticket, il Via SMS con circuito Cartasì, nonché il noleggio dell'hardware necessario, composto da N. 3 PC con doppio monitor LCD, tastiera e mouse, N. 1 PC con singolo monitor LCD, tastiera e mouse, N. 4 penne ottiche per la lettura del codice a barre, N. 4 Stampanti termiche Toshiba o similare – dal 01-04-2020 al 31-03-2022 all'operatore economico VIVATICKET S.P.A. per l'importo di € 9.000,00 più IVA annuali oltre a diritto di prevendita sui biglietti del 10%, con un minimo di € 1,50 e commissione di servizio del 4%, con un minimo garantito di € 3,00 sugli abbonamenti, per un totale complessivo presumibile di € 28.000,00;

che il presente affidamento diverrà esecutivo solo a seguito della presentazione del Documento di Regolarità Contributiva;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n° 50/2016.

II SOVRINTENDENTE M° Nicola Colabianchi firmato digitalmente